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احمدی نژاد برای سرگرمی طرفدارانش سخنرانی می کند

اکبر ترکان مشــاور رئیس جمهور در خصوص کاندیداتوری احمدی نژاد گفت: شما از مردم کوچه و بازار بپرسید، ببینید شانسی دارند یا نه.  خودشان هم می دانند رقیب روحانی، احمدی نژاد نیست، 
جناحی که میخواهد برای آقای روحانی رقیب بتراشــد، کاندیدایش کسی دیگر است و احمدی نژاد تنها یک سرگرمی است؛ رقیب اصلی را بعداً رو می کنند. وی افزود: میخواهم بگویم اصولگرایان 
تندرو میخواهند برای آقای روحانی رقیب بتراشــند. آقای احمدی نژاد برای ســرگرم کردن طرفداران خودشان این ســخنرانی ها را می کنند، کاندیدای اصلی ایشان نیست، بعدا رو می شود. ترکان 
همچنین درخصوص نقش هاشــمی در آشــتی اصلاح طلبان و اعتدالیون گفت: نقش آقای هاشمی مثل نقش انقلاب است، یعنی حضرت امام در آن حادثه ای که برای ایشان پیش آمد، فرمودند 

که " هاشــمی تا زنده است انقلاب هم زنده است" این نقش خیلی مهم است. اعتدالیون و اصلاح طلبان که قبلا به هم نزدیک شــدند، مگر لیست امید نتیجه همکاری اینها نبود، اینها که با هم دارند 
کار میکنند تعارضی با هم ندارند. آقای هاشــمی نقششان بســیار، بسیار ارزشمند است. مقام معظم رهبری و آقای هاشمی با هم نقش بســیار اساسی در بقا و حفظ انقلاب دارند و از این به 

بعد هم خواهند داشت.

منتخبان لیست امید اخلاق را رعایت کنند
علی مطهری با اشــاره به اظهار نظر یکی از 
منتخبین حاضر در لیســت امید که چند روز 
پیش گفته بود اصلاح طلبان بیش از جبهه 
پایداری اذیت مان کردند، گفت: مسلما اگر 
این افراد در لیست امید قرار نمی گرفتند نمی 
توانســتند رای مردم تهران را به دست آورند. 

وی هم چنیــن گفت:  اخلاق حکــم می کند که الان علیه این فراکســیون 
صحبــت نکنیم؛ الان اصلا مهم نیســت کــه آن ها برای ریاســت مجلس 
می خواهند به چه کسی رای دهند حتی ممکن است نماینده عضو فراکسیون 
امید به شخصی جزء آقای عارف رای دهد. این منتخب مردم تهران ادامه داد: 
مهم آن است کسانی که توسط این لیست رای کسب کرده اند اخلاق را رعایت 
کنند و با اخلاق مداری در مورد سایر افراد این لیست صحبت کنند، امیدواریم 

که دیگر شاهد نباشیم که علیه فراکسیون چنین صحبت هایی شود.

این بدعت، تعطیلی قانون اساسی است
کمال الدین پیرمــوذن گفت: در تضییعاتی 
که در چند ســال اخیــر، از جانب نهادهای 
مختلــف و مهمتر از همه شــورای نگهبان 
قانون اساســی برای ایفــای وظیفه قانونی 
مجلس فراهم آمده اســت،  بدعت دیگری 
توســط ایــن نهــاد برجــای ماند کــه حتی 

مجلس نتواند اولین وظیفه و حق قانونی خویشتن، یعنی تصویب اعتبارنامه 
نمایندگان مجلس را نیز بررســی و تصویب کنــد. در حالی که عدم تصویب 
اعتبارنامه سرکار خانم مینو خالقی توسط مجلس شورای اسلامی،  مخالفت 
با شرع و قانون اساسی تلقی می شود و شورای نگهبان با دور زدن مجلس، بر 
خلاف اراده عمومی حرکت می کند. وی افزود: این بدعت را تعطیلی قانون 
اساسی و به مثابه سلب نظارت ملت و فوق العاده خسران برای منافع ملک 

و ملت و ضربه به جایگاه مجلس محسوب می کنم. 

احتمال کاندیداتوری جنتی
عضو مجلس خبــرگان رهبری گفت: جمع 
زیادی از اعضای خبرگان خواســتار ریاست 
آیت الله جنتی بر مجلس خبرگان هســتند. 
آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی با اشاره 
به انتخابات آتی هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری، گفت: بنده به هیچ عنوان کاندیدای 

ریاست خبرگان نخواهم شد. وی در پاسخ به این سؤال که گفته می شود شما 
و آیت الله مومن به نفع آیت الله جنتی از کاندیداتوری ریاست خبرگان انصراف 
داده اید؟ تصریح کرد: بحث آیت  الله مومن را باید از خود ایشان بپرسید؛ رای 
من مخفی است و نمی گویم به چه کسی رای خواهم داد، اما بعد از مشخص 
شدن کاندیدا به گزینه انقلابی و ولایی رای  خواهم داد. وی افزود: شنیده ام 
که جمع زیادی از اعضای خبرگان از آیت الله جنتی برای کاندیداتوری ریاست 
خبرگان دعوت کرده اند و قصد دارند به صورت یکپارچه به ایشان رای بدهند.

 تکلیف نظارت خبرگان 
بر رهبری مشخص شود

یک عضــو مجلس خبرگان گفــت: درباره چگونگی 
نظارت خبرگان بر رهبــری نظریات متعدد و متفاوتی 
وجود دارد که لازم است در دوره جدید تکلیف محدوده 
نظارت مشــخص شــود. آیت الله هاشــم هاشم زاده 
هریســی با بیان اینکه »در مجلس خبرگان پنجم باید 
تکلیف برخی مسائل روش شود«، اظهار کرد: بعضی 
مسائل و موارد که در مجلس خبرگان مطرح است، باید 
تعیین تکلیف شود و تا این اتفاق رخ ندهد، اختلاف نظر 
وجود خواهد داشــت و هر کس به سمت و سوی خود 
حرکت می کند. وی ادامه داد: وظایف خبرگان که در 
قانون اساسی و در آیین نامه داخلی این مجلس طرح 
شــده است باید تفسیر و استنباط شــود تا دیگر درباره 
وظایف خبرگان اختلاف نظری وجود نداشته باشد. این 
عضو مجلس خبرگان با اشاره به وظیفه نظارت خبرگان 
بر رهبری، گفت: در زمینه نظارت خبرگان نظریه های 
مختلف و متعددی مطرح است که سوالاتی را به ذهن 
جامعه می آورد و کسی هم نمی داند چه جوابی باید به 
آن بدهد. در نتیجه اختلاف نظر به وجود می آید و این 
اختلافات به جامعه کشیده می شود و هر کسی هم از 
دید خود به سوالات جامعه پاسخ می دهد اما اگر قانون 
اساسی به درستی تفسیر شود ابهامات نیز رفع خواهد 
شد. وی با اشاره به نظرات متعدد درباره نظارت خبرگان 
بر رهبری، اظهــار کرد: بعضی ها نظارت را از ریشــه 
می زنند و آن را مســاوی با توهین به رهبری می دانند، 
برخی نظارت را در حدود شرعی و قانونی مجاز می دانند، 
عده ای مراقبت را با نظارت مترادف در نظر می گیرند که 
البته بین این دو تفاوت وجود دارد و بخشی هم معتقدند 
که نظارت خبرگان بر حفظ شرایط رهبری و ادامه این 
شرایط در وجود ولی فقیه است. وی ادامه داد: در نهایت 
باید مشخص شــود آیا خبرگان حق نظارت بر رهبری 
دارند و اگر دارند در چه چارچوب و با چه محدودیت هایی 
تا تکلیف همه مشخص شود و اعضای خبرگان نیز از 

گاه شوند. وظایف خود به درستی و شفافیت آ

لزومی ندارد جلسات خبرگان غیرعلنی باشد
این عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه لزومی 
ندارد در اکثر موارد مذاکرات مجلس خبرگان غیرعلنی 
باشد، اظهار کرد: سخنرانی های نمایندگان مجلس 
خبرگان در موارد بســیاری از آنچه در مجلس شورای 
اسلامی مطرح می شود آرام تر است و بیشتر به تصویب 
قوانین و مــوارد مشــابه محدود می شــود و چنانچه 
سخنرانانی هم به مجلس دعوت شوند، موضوعاتی 
را مطرح می کنند که به درد مردم می خورد و محرمانه 
دانستن آنها لزومی ندارد. هاشم زاده هریسی افزود: 
اگر در برخی موارد هم لازم باشد که مذاکرات مجلس 
خبرگان محرمانه و غیرعلنی باشــد کــه کمتر پیش 
می آید طبق این موضوع رعایت می شود اما در غیر این 
صورت بهتر است مذاکرات خبرگان علنی برگزار شود. 
این عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین تشکیل 
فراکسیونی از اساتید و کارشناسان حوزه های مختلف 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی را برای ارائه گزارش 
اعضای خبــرگان لازم دانســت و گفــت: بعضی ها 
معتقدند چون موضــوع مجلس خبرگان ولایت فقیه 
است، نمایندگان آن نیزباید از فقها و کارشناسان دینی 
باشند اما می توان کمیسیونی از کارشناسان و اساتید 
دانشگاه ها تشــکیل داد که درباره مسائل مربوط به 
اقتصاد،  اجتماع، سیاست و فرهنگ گزارش هایی را به 
مجلس خبرگان ارائه دهند تا هم سایر نخبگان در اداره 
کشور مشارکت داشته باشند و هم اعضای خبرگان با 
اطلاع دقیقاز وضعیت کشور به مذاکره با رهبری بروند 
و دیدگاه های خود درباره مســائل مختلف کشور را به 

اطلاع ایشان برسانند.

روز نو نوشت: عافیت طلبان كیستند؟
عافیت طلبان همان تماشاگران منفعلی هستند که با آرزو و سودای به بازی گرفته شدن در تئاتر قدرت و سیاست توسط بازیگر-کارگردان 

به هر نقشی تن درمی دهند.

 عصر ایران نوشت: 4 نکته درباره دلتنگی احمدی نژاد برای سومین ریاست جمهوری!
محمود احمدی نژاد، سفرهای انتخاباتی اش را آغاز کرده است تا نشان دهد برغم تکذیب های قبلی، دلش برای سوم بار، هوای ریاست 

جمهوری کرده است.

 الف نوشت: لطفاً اقتصاد مقاومتی را اجرا نکنید
گویی سرنوشت اقتصادایران این است که توسط دو دولت بی تدبیر و »ندانم کار« بطور اشتباهی و انحرافی اجرا شوند و به هدف نرسند: 

سیاستهای کلی اصل۴۴ را دولت سابق به محاق برد و سیاستهای کلی اقتصادمقاومتی را این دولت.

 فارس نوشت: سناریوهای ناكام مجلس ششم در راه پارلمان دهم
مطرح کردن دوباره کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان نشان می دهد جریان اصلاحات با این توهم که مجلس دهم راه مجلس ششم را 

ادامه خواهد داد، درصدد به اتمام رساندن سناریوهای ناکام مانده خود برای استحاله نظام است.

عکس روزسایت نگار

رهبر معظم انقلاب در 
مراسم دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه 
امام حسین )ع(

خبرنامه

صبر در برابر سعودی ها کافی است
دولت و مجلس از طرح انتظار حمایت کنند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در شب ســالگرد آزادسازی خرمشهر در 
برنامه پایش شبکه اول حاضر شد و دیدگاه های خود را درخصوص روش های 
مبارزه با بیکاری، دلایل تشــدید رکود اقتصادی، شــرایط اقتصاد پســابرجامی 
و چگونگــی به کارگیری تجربــه های موفق دفاع مقــدس در اقتصاد و جنگ 
اقتصادی بیان کرد. محسن رضایی در این برنامه از طرحی اقتصادی با عنوان 
»انتظار« رونمایی کرد که به زودی به دولت تقدیم خواهد شد. رضایی همچنین 
امروز در مراسم گرامیداشت حماسه سوم خرداد که در پادگان امام حسین)ع( 
ســپاه حضرت ابوالفضل)ع( لرســتان برگزار شــد، از دولت درخواست کرد که 

درمقابل سعودی ها صبر را کنار بگذارند و دست به اقدام بزنند. 

فرهنگ »ما می توانیم« را در اقتصاد پیاده كنیم
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این برنامه با بیان اینکه 
مشکل کشور ما نداشــتن مدیران با برنامه اســت گفت: یک سری عواملی در 
مدیریت و اداره جنگ و مسائل دیگر نقش دارد. یعنی تقابل خودباوری در مقابل 
خودمحوری. خودبــاوری از دلایل پیروزی ما بود. بنگاه هایی که از خودباوری و 
اعتماد به نفس برخوردار باشــند موفق تر از بنگاه هایی هستند که این عامل را 
ندارند. در کدام گروه اجتماعی و قوم و شهر ما گنجی پنهان نیست. خودباوری 
ما را به کشف خود می رساند. عامل بعدی باور این شعار است: »ما می توانیم«.

وی عامل سوم را خلاقیت دانست و تاکید کرد: در واقع رقابت پذیری محصول 
خلاقیت است . در جنگ در میزان پیشروی رقابت می کردیم. خلاقیت و نوآوری 
در جنگ محصول خودباوری اســت. جای پای تک روی کردن و بی اعتمادی 
به دیگران در اقتصاد ما دیده می شــود. خودمحوری در زمان تشکیل دولت ها 

به انحراف » من می توانم« کشیده می شود.
رضایی با اشــاره به اینکه »من می توانم« در دوران بنی صدر باعث ناکارآمدی و 
عدم دستاورد شد یادآور شــد: » ما می توانیم« یعنی ملت ایران، جوانان، جناح 
ها و کارشناسان سهیم هســتند. از سال دوم جنگ »ما می توانیم« اعمال شد 
و پیروزی های بزرگ به دســت آمد. این در اقتصاد و در ســطح کلان کشور می 

تواند باشد.
فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس با بیان اینکه این فرهنگ »ما می 
توانیم« را نتوانســتیم در اقتصاد پیاده کنیم گفت: در جبهه ها» ما می توانیم« 
ورود کرد. در صنعت دفاعی هســت. اما فرهنگ نادرســت »من می توانم« به 
اقتصاد ضربه زده است. این فرهنگ از قدیم آمده و هنوز پاکسازی نشده است 
. از دوران قاجار و پهلوی مانده اســت. وی تاکید کــرد: اگر از برادری و اخلاق 
در مدیریت اســتفاده شــود، ویژگی های»ما می توانیم « می تواند به شکوفایی 

اقتصاد منجر شود.

باتلاق های اقتصادی ربطی به برجام ندارد
رضایی در پاسخ به ســوال یکی از بینندگان برنامه گفت: یارانه سال 89 که ۴5 
هــزار تومان بوده، هم اکنون معادل آن 120 هزار تومان اســت. یعنی اگر این 
مبلغ یارانه داده شــود معادل همان ۴5 هزارتومان اســت البته دولت بیشتر از 

صدهزارتومان نمی تواند بپردازد. 

وی با اشاره به اینکه برای حمایت از تولید و امور اقتصادی در مقابلمان سه باتلاق 
داریم گفت: باتلاق اول اقتصاد دولتی است طرح های نیمه تمام که رودر روی 
دولت است. ۴00 هزار میلیارد تومان است . ۴00 هزار میلیارد تومان هم بدهی 
دارد . درآمدش 1۴0 تا 150 هزار میلیارد تومان است. هزینه های جاری و طرح 
های نیمه تمام 80 درصد درآمد دولت را به خود اختصاص می دهند. شما مغازه 
ای را در نظــر بگیرید که دو برابر درآمدش بدهــی و دوبرابر درآمدش هم طرح 
های نیمه تمام دارد. این مغازه دار باید تا بیست سال بدهی ها را پرداخت کند و 

طرح های نیمه تمامش را به پایان برساند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام باتلاق دوم را باتلاق بانکی خواند که نمی 
تواند »هزار هزار میلیــارد تومانی« نقدینگی را به جریــان تولید ملی وارد کنند 
. بــه گفته او بانک ها نمــی توانند به دلیل عدم کفایت ســرمایه و معوقات زیاد 
واشــکالات دیگری که دارند از این پول ها درحریان تولید اســتفاده کنند. وی 
افزود: باتلاق سوم باتلاقی اســت که بنگاه ها در آن گرفتار هستند مطالبات 
کارآفرینان از دولت و بدهکاری به بانک ها یک باتلاق دیگر اســت. بنگاه ها 
بین بانک و دولت گرفتار شده اند .خود بانک ها هم نمی توانند نقدینگی را که 
هزارهزار میلیارد تومان اســت را در بخش تولید جریان بدهد. رضایی در ادامه 
تاکید کرد: این سه مساله به برجام هیچ ارتباطی ندارد. دوستان ما در دولت می 
توانستند از نقطه ای شــروع کنند و طرح های نجات بانکی را عملیاتی کنند و 
تا برجام به نتیجه برسد، می توانســتیم طرح های نجات اقتصادی را به نقطه 

ای مطمئن برسانیم.
وی افزود: طرح هایی که هســت طرح های چند ریشتری است که دولت باید 
اعمــال کند. بانک مرکزی بیایــد بجای پول هایی که از بانــک ها می خواهد، 
دارایی های موجودشــان را بــردارد. از طرف دیگر یک مقدار پــول به بانک ها 
تزریق کند و دارایی های فیزیکی بانک ها را در یک موسســه ای که راه اندازی 
می کند، طی سه تا شش سال واگذار کند و پول های خودش را به دست بیاورد. 
 دوستان ما در دولت جرات کنند و دستشــان را بدهند به دست مردم و با برنامه 

جلو بروند.

طرح انتظار به دولت تقدیم می شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: انقلاب اسلامی ایران با مردمی 
کردن امور از سیاســت تا دفاع پیش رفت. در اقتصاد، دولت باید تمام هم و غم 
خــود را برای این کار بگذارد. دولت بیش از 96 پــروژه در حال اجرا دارد. مگر تا 
به حال در کشور ما کم پروژه داشــته ایم؟ از زمان رضاشاه داریم سد و دانشگاه 
و... می سازیم. اگر پروژه سازی مشکل ما را رفع می کرد که قاعدتا باید تا کنون 

حل می کرد.
رضایی خاطرنشان کرد: باید ریل پروژه سازی را کنار بگذاریم. اگر پول تعدادی 
این پروژه ها را برای توانمندسازی و تقسیم کار ملی بگذاریم مسائل تا حد زیادی 
حل می شود.طرحی با نام انتظار تهیه شده است که به دولت تقدیم خواهیم کرد. 
در این طرح 313 نقطه از هزار شهر در ایران مشخص شده، حدود 5000 مدیر 
جهادی هم اعلام آمادگی کردند و 110 بنگاه کارآفرین و 33دانشگاه مشخص 
شده اند. این 313 نقطه توســعه ای در سراسر کشور شامل 20 میلیون جمعت 

آن مناطق است. در سال پنجم یک میلیون شغل ایجاد می شود و درآمد سالانه 
این 313 نقطه 30 میلیارد دلار در ســال خواهد بود. این طرح نقاط تمام کشور 
را تحت تاثیر خود قرار خواهد داشــت. این طرح ثابت می کند که با این مدل ها 
می توانیم کار را اجرایی کنیم. شــرطش حمایت مجلس و پذیرش دولت است 

وگر نه یک رویا خواهد بود.
رضایی در پاسخ به پرسش بیننده ای که از قصد او برای کاندیدا شدن در انتخابات 
ریاست جمهوری پرسیده بود گفت: در حال حاضر بنده دراختیار رهبر انقلاب 
هســتم که هر ماموریتی بدهند اجرا می کنم، به دوســتانمان کمک می کنیم 
تا ان شــاء الله امنیت کشــور و اقتدار را در بیرون منطقه داشته باشیم. البته در 
همین شرایط تعدادی از دوســتانمان طرحی آماده کرده اند ما همانطور که در 
انقلاب و دفاع مقدس توانستیم با طرح های بومی به پیروزی برسیم در اقتصاد 

هم می توانیم.

باید در مقابل سعودی ها اقدام كرد
محســن رضایی امروز و در مراســم گرامیداشــت حماسه ســوم خرداد که در 
پادگان امام حســین)ع( ســپاه حضرت ابوالفضل)ع( لرســتان برگزار شــد، با 
تاکید بر غیرقابــل اعتماد بودن اســتکبار جهانی و آمریکا، ادامه داد: ما ســه 
نــوع برجام داریم. بــک برجام مصوبه شــورای امنیت ملی اســت، یک برجام 
مصوبه مجلس شــورای اســلامی اســت و یک برجام نیز مصوبه مقام معظم 
 رهبری اســت که از همه کامل تر اســت. زیرا رهبری به طور مشــروط برجام را 

پذیرفته اند.
محســن رضایی همچنین در بدو ورود به فــرودگاه خرم آباد در جمع خبرنگاران 
به اوضاع نامناســب ســوریه و دخالت آمریکایی ها در امور این کشــور اشاره و 
اظهارکرد: این نخستین باری نیست که متاسفانه آمریکایی ها از فریب و نیرنگ 
در روابط بین الملل و مذاکرات صلح استفاده می کنند و باید کلمه فریب را روی 

مجسمه آزادی در آمریکا نصب کنند تا ماهیت این قدرت روشن شود.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با بیــان این که آمریکایی هــا حداکثر 
سوءاستفاده را از مذاکرات برای تقویت تروریست ها و تکفیری ها انجام می دهند 
و در حقیقت آتش بســی که وضع می کنند تنفســی برای تروریست ها است، به 
مواضع عربستان در مقابل ایران در چند سال اخیر اشاره کرد و افزود: مسئولان 
کشــور باید از حالت صبر و انتظار در قبال عربستان بیرون بیایند و باور کنند که 
عربســتان با این صبر و انتظاری که دولت مردان ما از خود نشان می دهند، به 

صراط مستقیم بر نمی گردد و باید در مقابل سعودی ها اقدام کنند.
رضایی خاطرنشان کرد: همین الان سعودی ها در اربیل عراق کنسول گری باز 
کردند و چند گروه تروریستی را برای انجام انفجار وارد ایران کردند که همه آن ها 
دستگیر شده اند، بنابراین باید وزارت خارجه اسناد و مدارک این گروه ها را در دنیا 
پخش کند تا حداقل کشور های اسلامی بدانند که سعودی ها دیوانه وار در محیط 

آرام و امن منطقه اخلال گری می کنند و به دنبال کارهای تروریستی هستند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشــان کرد: مسئولان باید در برابر 
تحرکات سعودی ها فعالانه برخورد کنند ، امروز هدف آمریکا از طرح آتش بس 

تقویت تروریست ها است.


